令和 3 年 4 月 23 日

保護者各位

岡本小学校

春季遠足延期のお知らせ

春陽の候、保護者のみなさまにおかれましては、日頃より本校教育活動にご理解とご協力

をいただき誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症の感染が拡大し、福井県は独自の「緊急事態宣言」を出

しました。これにより、今まで以上の感染予防対策が求められることとなりました。県内各

地でクラスターが発生しており、他県への往来だけでなく、県内においても校外活動での感

染リスクが高まっています。

つきましては、4 月 30 日（金）に予定をしていました春季遠足ですが、県下の感染リス

クが高まっていることから、当面の間、延期とさせていただきます。子ども達が楽しみにし

ていた活動ですので、今後の感染状況をしっかり把握しながら、新たな日程調整を行い、実

施できるよう取り組んでいきます。なお、30 日（金）は給食がありませんので、弁当の準

備をお願いいたします。急なご連絡となり、大変申し訳ありませんが、急激な感染拡大を受

けての対応となりますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

また、今後の感染状況がどのようになるかは不透明です。感染状況によっては、今後の行

事等も変更を余儀なくされる可能性があります。変更となる場合は、その都度ご連絡をさせ

ていただきます。岡本小学校ホームページでもお知らせしていますので、ご覧いただきたい

かと思います。大変ご迷惑をおかけすることとなりますが、どうかよろしくお願いいたしま

す。